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PETYCJA PRZECIW INWESTYCJI - CHLEWNIA

My, Mieszkńcy Bielska, Kowalewa Pomorskiego, właściciele działek (podpisani
poniżej) stanowczo sprzeciwiamy się planowanej budowie na dńńce nr l92, 193, I94
w Bielsku, gm. Kowalewo Pomorskie, (której właścicielem są Państwo Agata i Sławomir
Głowaccfl, przemysłowej fermy ttzody chlewnej. Według uzyskanych informacji będzie
to chów generujący powstawanie ogromnych ilości gnojowicy. Gnojowica to wysoce
skoncentrowany, owysokiej zawańości składników mineralnych, zańecryszczony
mikrobiologicznie odpad. Jego niewłaściwe magazynowańe, wylewanie i utylizowanie
moze prowadzić do poważnych, zlgtożeil. tak dla środowiska naturalnego, jak i zdrorpia
człowieka. Biorąc powyzsze pod uwagę realizaqa planowanej inwestycji stvłuzalicznę
irealne zagrożeńa m.in. zdrowia ijakości życia mieszkńców Bielska i Kowalewa
Pomorskiego, sanitamo-epideqniologiczne, środowiska naturalnego i rolnictwa
ekologicznego, urbanistyczno-techni czrLe otaz ekonomiczne.

Planowana inwestycja w sposób mac,zący wpłynie na zdrowie i jakość rycia
mieszkńców ww. miejscowości. Przede wszystkim ogromnie uciąliwe będą odory.
Inwestycja planowana jest w bliskiej odległości - niespełna 1 km od granicy miasta:
Ośrodka Sportowo - Rekreacyjnego, SzkoĘ Podstawowej, Ptzędszkola, Urzędu
Miejskiego oraz licznych bloków mieszkalnych. Występujące w Bielsku wiatry są
najczęściej w kierunku zńudowań mieszkalnych, co wpłynie na brak komf,ortu
mieszkńców. Opracowania naukowe podają, że na fermach trzody chlewnej identyfrkuje
się 100 do 200 substancji zapachawych, zlłórych co najmniej 30 to twiązkt szczsgólnie
cucbnące i szkodliwe dla zdrowia (np. merkaptany, siarczki organicane, atńny, kwasy
organiczne, aldehydy, ketony), Wykazano, iż zńązki te mogą wywoływaó takie
schorzenią jak bóle głowy, podenerwowanie, alergie, nadmieme łzańeńe,
przeksźałcenie hemoglobĘ w hematynę, skutkujące niedotlenieniem, zatkany nos i inne
dolegliwości zę strony układu oddechowego. Ponadto badania przeprowadzone
wmiejscowościach, gdzie fimkcjonują już fenny+fuąody. qhlewnej, wykazują u ludzi
mieszkających w ich poblizu występowanie'dolegliwości zdrowotnych (m.in. kaszel,
piekące i łzańące oczy). Warto dodaó, że w Bielsku oraz w Kowalewie Pomorskim
mieszkają osoby starsze, z powżnymi problemami zdrowotnymi i niepełnospra\ryne,
wnajblizszej okolicy znajdują się duze skupiska dzieci (szkołą ptzedsrkole, centrum
sportu). Na skutek występowania odorów ich stan zdrowia i komfort Ęcia znacząco
pogorszy się.
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Zachodzirówniez uzasadniona obawa zagrożeńsanitarno-epidemiologicznych. Duża
koncentracja odchodów zwierzęcych stanowi zagrcżeńe mikrobiologiczne. WŚród

bakterii, jakie mogą przedostawaó się do wód lub przemieszczaó vtaz z powietrzem są:

gtonkowce, pałeczki z gnĘy Coli, streptokoki fekalne, laseczki tóĘcy, prątki grurŻIicY,

Óhorobotwóicze gronkowce i paciorkowce, wirusy pryszczycy oraz róznorakie grzyby

i organizmy pasożytnicze (np, tasiemce). Dodatkowo wielkim zagtożetiem
iuciąźliwościąbędzie wystąpienie zwiększonej ilości gryzoni orae owadów, które są

nosicielami róznych chorób, jak również są destrŃcyjne dla otoczeńa, zwłaszcza
ludzkiego.

Dużakoncentracj a zvłieru$. na stosunkowo niewielkich obszarach, niejednokrotnie
połączona z brakiem odpowiednich zbiorników do przetrąmywania odchodów oraz

niewłaściwym ich zagospodarowaniem, wpływa bezpośrednio na pogorszenis się stanu

środowiska. Przemysłowa hodowla zwieruątwiąze się z chęcią minimalizowania kosztów

przy maksyma\izacji zysków, ęa oznacza niepotrzebne obciązenie środowiska emisją

gńd* cieplamian}ch otaz znaczącymi ładunkamt azotu i fosforu, co w rezultacie

-pły*u na zańeczyszczenie środowiska wodnego i ma bezpośrednie przełożenie na
jakośó wody pitnej. Tym samym wiąże się z nią większe zagrożeńe ekologiczne,
ptzenawożeniem, a zatem degradację gleb. Opracowania naukowe wskazują, że

gnojowica ma pośredni i drugorzędny wpływ na tworzenie kwaśnych deszczy (emisja

ileŃów azotu i tlenków siarki) i zwiększenię efektu cieplarnianego (emisja gazów

cieplarnianych uszkadzających warstwę ozonową).

Mieszkńcy wykazują także obawy o swoje pasieki. Pszczoły to wrazliwe owadY,

które bardzo silnie reagują na zańęczyszczeńa środowiska. Zdaniem naukowców nowe

ustalenia wskazują że ńąjakość atmosfery nńeĘ uznać za jeden z wielu cąmników
wpływających na zrnniejszenie populacji pszczół. Warto przypomnieć, że owadY te

zajmują szczególne miejsce wnaszym ekosystemie. Zapylają około 9a % roślin na

Ziemi. Od nich zależne jestberyieczetlstwo żywności.

Przez wieś przebiega droga o nięwielkiej nośności, która w znaczrlym stopniu jest

zdekapitali"owana. Bezpośrednio do działŁ,t, na któĘ ma powstać ferma, prowadzi

z kolei gruntowa droga gminną.która jest mało uĘtkowana iw zĘm stanie technicznym.
PrakrycŻnie nie była ona remontowana ptzęz wiele lat. W zlvvtąrku zwm nie

wyobrażamy sobie wzmożonego ruchu pojazdów ciężarowych przewożących Zywy

inwentarz oraz paszę. Istniejąca infrastruktura drogowa grurrtowa nie jest bezpieczna
i odpowiednia dla pojazdów osobo\\T§h. Tym bardziej nie dla pojazdów ciężarowych,
które będą jeździĘ zdużą częstotliwością i degradowały drogi. Dodatkowo pojazdy te

będą stanowiły zagrożenie w ruchu drogowym i pieszym, nłłłaszc,za ze w miejscu tym
nie ma chodnika. W naszej ocenie, w zakresię drogi dojazdowej do dńaŁkJ z planowaną

inwes§cją, inwestor nie spełnia dyspozycji tozporuądzenia ministra infrastruktury z dńa
12 kwietnia 200ż r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadaĆ

budynki i ich usl,tuowanie (Dz. U. z20I5 t., poz. 1422 tj.).

Mieszkańcy Kowalewa Pomorskie go oraz okolicznych wsi, ale także gmina, z tytllłu
planowanej inwestycji poniosą talcże koszty ekonomiczne. Z powoda zaŃeczyszczeńa
wód gruntowych gmina poniesie dodatkowę koszty zńąr.ane z oczysżczaniem wody
pitrej. Uszczuplone zostaną również dochody gminy z powodu spadku atrakcyjnoŚci,

a tym samym spadku osadnictwa terenów w obrębie Kowalewa Pomorskiego. Na
przestrzeni ostatnich kilku lat w Bielsku i Kowalewie Pomorskim łącznie wybudowanych
Żostało kilkanaście domów jednorodzinnych, Uciązliwości zvłiązane z fermą skutecznie

odstraszą potencjalnych nabywców działek budowlanych, których nie brakuje, a ich
właściciele licryli na ich sukcesywną sptzedaż. Z powstaniem duĄch ferm wiązą się
ograniczenia rozwoju gospodarczego gminy. Coraz więcej osób opowiada się przeciwko
pizemysłowej hodowli, wybierając czyste środowisko i produkĘ dobrej jakoŚci.



W zwiąźcu z tym właściciele dzińek budowlanych oruz nieruchomoŚci zabudowanYch

muszą się liczyc zrcalnymspadkiem wartości ich gospodarstw.

Celem Gminy Kowalewo pomorskie pofuinno być poprawianie jakoŚci zYcia

mięszkńców, a planowana inwestycja jest dokładnięłz#z&zĆniem tegó celu. W nł'iąku
zĘm oczekujemy, ż głos mieszkanców - jako _zostanie 

pTzez 9*i"ę powaźnie

iznajwiększą aiencją-rozpattzany, że od"i.lorr" zostńie, nam wsparcie w podjętych

dzińaniach przeciwko budowie przemysłowej fermy,łfu.mav chlewnej, a inwestycja

zablokowana. OczeĘemy równięz, zę mamy póło" i nieskrępovr?le pra]ir.o.do zajmowańa

iwyrażańa stanowiń w tej sprawie inie będziemy z tego powodu w jakikolwiek sPosób

dyslryminowani. Ufamy, ire,będziemy nabieitąco informowani o jego Przebiegu, jak równieŻ

otoczeni wszelkim wsparciem - merytorycmyrrLi prawnyn,
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